

استقلال و فرهاد بکه تا زبندن

آدرینا و رشینگر/ پرورنده هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال، یکشنبه با برگزاری ۸ مسابقه بسته شد. در بازی‌های این هفته که ۶ مسابقه آن برنده داشت و ۲ دیدار آن هم با تساوی بدون گل به پایان رسید، ۱۲ گل به ثمر رسید تا به طور میانگین ۱.۵ گل در هر بازی زده شده باشد. این در حالی است که در هفته بیستم ۱۶ گل از خط دروازه‌ها عبور کرده بود تا به این ترتیب، ۴ گل کمتر نسبت به هفته گذشته زده شده باشد. با تساوی شهر خودرو و تراکتور، مشه‌دی‌ها برای سومین هفته پیاپی



در ادامه

از رسیدن به پیروزی بازماندند تا همچنان کاندیدای اصلی سقوط باشند. ضمن اینکه شاگردان داود سیدعباسی تنها تیم بدون برد خانگی در لیگ هستند. در مقابل سرخوشان تبریزی هم که ۱۱ هفته است در لیگ برنده نشده‌اند، در اولین حضور ارطغرل ساغلام هم از کسب ۳ امتیاز بازماندند تا تراکتور تنها تیم بدون برد در خارج از خانه باشند. در این بازی، محمد عباس زاده پناالتی اش برای تراکتور را از دست داد تا این تیم از ۵ پناالتی آخرش در لیگ، ۴ پناالتی را از دست داده باشد. مس هم با تساوی با نفت مسجد سلیمان برای دومین هفته نبرد اما نفتی‌ها ۱۰ هفته است که طعم پیروزی را نچشیده‌اند و با هدایت محمود فکری هم تنها ۲ امتیاز به دست آورده‌اند. پیکان با شکست خانگی برابر نساجی، برای سومین هفته پیاپی از رسیدن به برد بازماند اما شاگردان ساکت الهامی بعد از ۵ هفته به برد دست پیدا کردند. آلومینیوم هم با باخت برابر هوادار برای یازدهمین هفته متوالی از رسیدن به برد در لیگ بازماند تا ناکامی شاگردان رسول خطیبی ادامه داشته باشد.

فیوودا شکست غیرمنتظره‌ای را در هواز برابر ذوب آهن تجربه کرد تا برای دومین بازی پیاپی پیروز نشود اما شاگردان مهدی تارتار برای دومین هفته پیاپی برنده شدند تا نشان دهند شرایطشان بهتر شده است. فیوودا با سرمربیگری جواد نکونام، باخت قبلی‌اش را در هواز ۲۸ ماه پیش مقابل پرسپولیس گابریل کالدرون تجربه کرده بود. استقلال با بردی که در بازی حساس و جنجالی مقابل گل گهر کسب کرد، با ۵۱ امتیاز جایگاهش را در صدر جدول تثبیت کرد. ضمن اینکه شاگردان فرهاد مجیدی برای بیست و یکمین بازی بدون شکست باقی ماندند تا به رکورد سپاهان تحت هدایت امیر قلعه نوبی که در لیگ دوم از هفته هشتم تا بیست و هشتم شکست نخورده بودند، برسند. ضمن اینکه حالا تنها استقلال است که در نیم فصل دوم نباخته است. آخرین مسابقه رسمی که استقلال با نتیجه شکست از زمین خارج شده، به بازی این تیم مقابل الهلال عربستان در ۲۲ شهریور سال جاری بازمی‌گردد که در آن بازی آبی‌پوشان در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با ۲ گل بازنده شدند و ۱۷۶ روز از آن می‌گذرد. در بازی استقلال و گل گهر ۳ پناالتی گرفته شد که ۲ تای آن برای آبی پوشان و یکی هم برای سیرجانی‌ها بود اما نکته‌ای که در این بین وجود دارد، این است که تیم‌های قلعه نوبی در ۷ تقابل اخیر برابر استقلال، مرتب ۶ خطای پناالتی شده‌اند. قلعه نوبی که خودش ۳ دوره سرمربی استقلال بوده در ۱۱۲ دیداری که روی نیمکت این تیم در لیگ نشست، ۳۴ پناالتی به دست آورد تا به ازای هر ۶ بازی یک پناالتی کسب کرده باشد.

حالا هم فرهادی در ۵۱ بازی، ۱۷ پناالتی کسب کرده تا به ازای هر ۳ بازی یک پناالتی گرفته باشد. ضمن اینکه استقلال در این بازی رکورد بیشترین تعداد پناالتی‌اش در تاریخ لیگ برتر را شکست و برای نهمین مرتبه در این فصل صاحب خطای پناالتی شد. خود ژنرال هم که در ششمین روبرویی‌اش با مجیدی، برای ششمین بار به او باخت که البته باخت بازی رفت با حکم کمیته انضباطی حاصل شده است. سپاهان با برتری برابر فجرسیاسی، بعد از ۳ بازی طعم برد را چشید اما شیرازی‌ها برای شانزدهمین بازی پیاپی از رسیدن به برد بازماندند. اما در آخرین بازی هفته، صنعت نفت برابر پرسپولیس به برتری رسید تا شاگردان علیرضا منصوریان به یک برد ارزشمند رسیده و بعد از ۳ بازی به پیروزی برسند. آبی‌آدان‌ها که ۲ گل در این مسابقه زدند، بعد از ۷ بازی موفق به گلزنی برابر پرسپولیس شدند. پرسپولیس هم که بعد از ۱۷ هفته در لیگ برتر باخت و دومین شکستش در لیگ بیست و یکم را منحل شد، برای اولین بار بعد از بازگشت یحیی گل محمدی، در لیگ شکستی با اختلاف بیش از یک گل را تجربه کرد تا فاصله‌ها با استقلال به ۶ امتیاز برسد. سرخ‌ها آخرین بار ۴ مهر ۹۸ با سرمربیگری کالدرون ۲-۰ به سپاهان قلعه نوبی باخته بودند و حالا بعد از ۷۵ بازی با ۲ گل در لیگ بازنده شدند.

یزدانی و مرادمند باملوان قرارداد امضا کردند



بازیکنان سرباز استقلال رسماً به تیم محل خدمتشان پیوستند. محمدحسین مرادمند مدافع استقلال با عقد قراردادی تا پایان خدمت سربازی به ملوان پیوست. همچنین سیاوش یزدانی با عقد قراردادی رسماً به جمع شاگردان مازنیار زارع اضافه شد تا از این پس در راه صعود به لیگ برتر برای قوی سپید انزلی توپ بزند.

پاداش ۱۰ میلیون به استقلالی‌ها

مسئولان استقلال پیش از بازی با گل گهر مبلغ ۱۰ میلیون تومان به هر یک از اعضای این تیم پاداش دادند تا با روحیه مضاعف به مصاف حریف بروند. این مبلغ مربوط به پیروزی‌های گذشته بود و قرار است پاداش یکی دو برد اخیر هم بزودی به حساب آبی پوشان واریز شود.

گفت‌وگوی «ایران» با محمدرضا غیبشایوی، زنده گل اول صنعت نفت به پرسپولیس

شادی مردم آبادان بیشتر از پول می‌ارزد

محمدمحمدی سدھی/ هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال با اتفاقی ویژه برای مردم آبادان و تیم این شهر همراه شد. اشتباه بزرگ حامد لک در همان دقایق ابتدایی دیدار صنعت نفت آبادان و پرسپولیس باعث شد آبی‌آدان‌ها خیلی زود در ادامه یک گل دیگر هم بیفتند و در ادامه می‌ک گل دیگر هم زدند تا این بازی خانگی را با برتری ۲ گل به پایان برسانند. پرسپولیس در آبادان دست خالی ماند و با توجه به برتری ۱-۲ آبی‌پوشان پایتخت مقابل گل‌گهر، فاصله یحیی گل محمدی و شاگردانش با صدرنشین به ۶ امتیاز افزایش یافت. از دست رفتن ۳ امتیاز حساس این بازی در شرایطی رقم خورد که اشتباه مهلک دروازه‌بان پرسپولیس حسابی مورد توجه و نارضایتی هواداران قرار گرفت. محمدرضا غیبشایوی، زنده گل اول صنعت نفت آبادان از خصوصیات این دیدار به خبرنگار «ایران» گفت: «بازی سنگین و فشرده‌ای با پرسپولیس برگزار کردیم. یک هفته تمام تمرکزمان این بود که پرسپولیس را شکست دهیم که خوشبختانه با این پیروزی توانستیم دل مردم را شاد کنیم. پرسپولیس تیم بسیار خوبی

است و جزوتیم‌های بالای جدول محسوب می‌شود. پرسپولیس‌ها بازی منسجمی به نمایش گذاشتند اما خدا را شکر می‌کنم که توانستیم این تیم خوب را شکست دهیم و روحیه بگیریم. در نیمه دوم هم موقعیت‌های خوبی داشتیم و می‌توانستیم با ۳ گل پرسپولیس را شکست دهیم. گل اول ما دقیقه ۷ به ثمر رسید و این گل تأثیر زیادی در پیروزی مان داشت و روند بازی را تغییر داد.» او در خصوص گلزنی‌اش به حامد لک اظهار داشت: «این اولین گلم به حامد لک نبود و زمانی که او در نساجی بود هم دروازه‌اش را باز کرده بودم. پیش از برگزاری این بازی هدف‌مان این بود که پرسپولیس را ببریم و مهم نبود چه کسی گل می‌زند اما خدا را شکر من هم توانستم در این پیروزی شیرین سهیم باشم. هدف من در زمانی که گل به ثمر رسید این بود که توپ را روی دروازه حامد لک ارسال کنم اما چون توپ را مستقیم روی چهارچوب فرستادم، لک اشتباه کرد که البته او خیلی از این اشتباهی داشتیم که ناراحت بود. به هر حال پیروزی هم جزئی از فوتبال است.» هافبک صنعت نفت آبادان

صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه داد: «لک دروازه‌بان خوبی است و اشتباه او عمدی نبود و برای لک به دلیل اشتباهی که داشت بسیار ناراحت‌ام اما بابت گلی که به ثمر رساندم خوشحالم. برد مقابل پرسپولیس روحیه‌مان را چندین برابر کرد و همه بچه‌ها از این پیروزی بزرگ بسیار خوشحال هستند. ان‌شاءالله که این خوشحالی‌مان تداوم داشته باشد و بتوانیم در بازی‌های بعدی هم با همین روند ادامه دهیم.» پیروزی مقابل قهرمان ۵ ساله لیگ برتر باعث شد تا هافبک صنعت نفت این‌گونه برای استقلال آبادان گفت: «در هفته پیش‌رو با این تیم بازی کرده بودم. پیش از برگزاری این بازی هدف‌مان این بود که پرسپولیس را ببریم و مهم نبود چه کسی گل می‌زند اما خدا را شکر من هم توانستم در این پیروزی شیرین سهیم باشم. هدف من در زمانی که گل به ثمر رسید این بود که توپ را روی دروازه حامد لک ارسال کنم اما چون توپ را مستقیم روی چهارچوب فرستادم، لک اشتباه کرد که البته او خیلی از این اشتباهی داشتیم که ناراحت بود. به هر حال پیروزی را به کاپیتان تقدیم کنیم. انگار در بازی با پرسپولیس ۱۲ نفر



برای حامد لک بسیار ناراحت‌م ■ برد مقابل پرسپولیس را به کاپیتان مان تقدیم می‌کنیم ■ بعد از برد تا نیمه شب در ورزشگاه بودیم خوبی بگیرد و مردم خوشحال شوند. علاوه بر این باید به تیم کمک مالی شود و مثلا شرکت پخش و پالایش می‌تواند به تیم کمک مالی کند. هر کسی می‌تواند کمک کند بیاید چرا که ارزش این را دارد که دل مردم آبادان شاد شود. بعد از برد مقابل پرسپولیس تا نیمه شب در ورزشگاه بودیم چون هواداران زیادی مقابل ورزشگاه بودند و به جشن و شادی پرداختند و به این دلیل توانستیم از ورزشگاه خارج شویم. علاوه بر این کل شهر خوشحال بودند و به خیابان آمده بودند. سه‌شنبه شب یکی از شب‌های لذت بخش زندگی‌ام بود.» غیبشایوی در پایان درخصوص علیرضا منصوریان، سرمربی تیم بیان داشت: «مردم آبادان او را خیلی دوست دارند. منصوریان برای این تیم خیلی زحمت کشیده و از جان مایه می‌گذارد. او با همه خوب است. منصوریان روی تمرینات تیم‌های پایه هم نظارت دارد و کلی برای تیم این شهر وقت می‌گذارد.»

رادوشویچ: مشکل از فناپی است، نه لک

هواداران درخشش حامد را فراموش نکنند



گروه ورزشی/ پرسپولیس در حالی برابر صنعت نفت تن به شکست داد که حامد لک دروازه‌بان سرخ‌ها در متن این اشتباهات قرار داشت. او با اشتباه فاحشی که داشت موجب شد تا گل اول وارد دروازه پرسپولیس شود. هر چند عملکرد او روی گل دوم نیز بی‌تأثیر نبود. در این بین، بوژیدار رادوشویچ دروازه‌بان سابق پرسپولیس که اوسط نیم فصل اول از این تیم جدا شد، دیروز استوری را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد که در آن کنار محسن سیدی مربی دروازه‌بان‌های پرسپولیس در زمان گابریل کالدرون ایستاده و خطاب به او نوشته بود: «فقط خودت!» این دروازه‌بان کروات همچین در رابطه با عملکرد لک و اینکه داوود فناپی مربی گل‌های پرسپولیس را مقصر این افت می‌داند، به ایرنا گفت: «زمانی که در پرسپولیس بودم، نمی‌توانستم در مورد این مشکلات صحبت کنم. مشکلات از تمرینات و تاکتیک‌های اشتباه بود. عملکرد من در زمان کالدرون و سیدی مشخص بود و پس از آن سطح من هم پایین و پایین‌تر آمد.» او ادامه داد: «این نظری روحی و روانی آمده‌اند که اما هیچ حمایتی از سوی مربی دروازه‌بانان دریافت نمی‌کردیم. هیچ جلسه فنی و آنالیزی نداشتیم. نمی‌شود اگر به یونیوب بروید و نحوه تمرینات مربیان دیگر و اروپایی‌ها را ببینید، بعد از ۱۰ دقیقه فکر کنید مربی دروازه‌بان‌های خوبی هستید.» رادوشویچ یادآور شد: «عملکرد من، علیرضا بیرانوند و لک را قبل و بعد از این مربی قضاوت

کنید. پرسپولیس باشگاه بزرگی است و مربی دروازه‌بانان حرفه‌ای می‌خواهد نه آماتور.» او همچنین به حمایت از لک پرداخت: «از هواداران می‌خواهم ۲ سال پیش «حامد لک» را به یاد بیاورند. او بهترین دروازه‌بان لیگ قهرمانان بود و تیم را به فینال لیگ قهرمانان آسیا برد. سیوهای او را یادتان بیاورید. در دیدار با النصر، السد و... او در بالاترین سطح بود. من یک دروازه‌بان هستم و شرایط او را درک می‌کنم. مشکل از او نیست.»

■ **سلطانی: روحیه لک را خراب کرده‌اند**
 بهروز سلطانی دروازه بان پرسپولیس در دهه ۶۰ هم، درباره عملکرد لک به ایسنا گفت: «در چند هفته اخیر حامد لک تحت فشار قرار گرفته و عملکرد کادر فنی در این باره بسیار ضعیف بوده است. او در بالاترین سطح بود. من یک دروازه‌بان هستم و شرایط او را درک می‌کنم. مشکل از او نیست.»

طارمی؛ محور اتحاد

پورتو با درخشش ستاره ایرانی، برد پرگلی کسب کرد

پورتو یکشنبه شب در هفته بیست و پنجم لیگ برتر پرتغال به مصاف پاکوش دفریرا رفت و ۴-۲ پیروز شد. در این بازی، مهدی طارمی از ابتدا در ترکیب پورتو حضور داشت و بازهم عملکرد درخشانی را از خود به نمایش گذاشت. مهاجم تیم ملی فوتبال کورمان در دقیقه ۳۸ و ۵۲ دو پاس گل برای اوایلسون ارسال کرد و گل چهارم تیمش را هم با فرصت طلایی در دقیقه ۵۹ به ثمر رساند و در دقیقه ۷۴ نیز تعویض شد. پورتو با این برد ۶۷ امتیازی شد و همچنان در صدر جدول قرار دارد. اوایلسون بهترین بازیکن زمین که ۲ گل خود را با پاس‌های طارمی به ثبت رساند، پس از بازی از ستاره کورمان تقدیر کرد و گفت: «خیلی خوشحالم که توانستم جایزه بهترین بازیکن زمین را کسب کنم. پیروزی برای ما خیلی اهمیت دارد. از تیم تشکر می‌کنم که بسیار زحمت کشید و طارمی که ۲ پاس گل به من داد.» روزنامه آبولآ نیز به ۲ پاس گل طارمی واکنش نشان داد و نوشت: «وقتی نقش‌ها برعکس می‌شوند» این تشریح طارمی را «مهربان» خطاب و از پاس دادن‌های او تعجبید کرد. نشریه اکسپرس در گزارش بازی طارمی را به یک «چسب قدرتمند» تشبیه کرد و نوشت: «طارمی چسبی است که پورتو را متحد می‌کند. او پاس گل پیتینا را به گل بدل کرد و برای اوایلسون گلسازی کرد. اوایلسون و طارمی یک چیز دیگرند و مثل مارکا و سوارس نیستند. خط تهاجمی پورتو نشان داد که چقدر خلاق است، چقدر می‌تواند سیال باشد و چقدر می‌تواند خطرناک ظاهر شود. تمام این اتفاقات روی دوش ۳ نفر می‌چرخد. طارمی، اوایلسون و ویتینا، هافبک جوانی که نقشی مهم در ترکیب کونسائتو دارد.»

۵ سرخابی در خطر از دست دادن دربی

روزبه چشمی بازی با صنعت نفت را از دست داد

کارت زرد راحتی که روزبه چشمی در دیدار استقلال برابر گل گهر دریافت کرد، باعث شد این بازیکن ۴ کارته شده و دیدار بعدی آبی پوشان برابر صنعت نفت را از دست بدهد. او در ۴ دیدار برابر تیم‌های صنعت نفت (دیدار رفت)، مس، فجرسیاسی و گل‌گهر از داروان اخطار دریافت کرده است. این در حالی است که استقلال به دلیل اعزام سیاوش یزدانی و محمد حسین مرادمند به خدمت سربازی، با کمبود بازیکن در خط دفاعی مواجه است و محرومیت چشمی باعث نگرانی استقلالی‌ها شده است. همچنین گفته شد جعفر سلمانی ورودی زمستد ۳ اخطاره هستند و اگر در دیدار برابر صنعت نفت اخطاری بگیرند، دربی را از دست خواهند داد اما مرور کارنامه سلمانی نشان می‌دهد که او تاکنون، تنها ۲ بار در دیدار برابر تراکتور و پیکان کارت زرد گرفته و حتی اگر در بازی با صنعت نفت کارت زرد بگیرد، می‌تواند برابر پرسپولیس به میدان برود اما زمستد



استقلال یکی از دشوارترین بازی‌هایش در لیگ برتر را در حالی با پیروزی برابر گل‌گهر به پایان رساند که سیدحسین حسینی روز خوبی را سپری کرد. او بجز صحنه گل غافلگیرکننده مرتضی تبریزی، برابر خط حمله بسیار قدرتمند گل‌گهر، خوب و مسلط عمل کرد و توانست با ۳ سیو مهم، نقش برترنگی در برتری تیمش داشته باشد. حسینی همچنین یک رکورد ویژه نیز از خودش به جای گذاشت و توانست برای یکصدمین بار در لیگ برتر لباس استقلال را بر تن کند. به همین مناسبت نیز باشگاه استقلال با طراحی پوستری زیبا رسیدن سنگریان تیمش به این رکورد خاص را با لقب «بسر استقلال» به او تبریک گفت. حسینی نخستین بار چهارم مراداد ۱۳۹۵ در دیدار برابر نفت تهران با لباس استقلال حضور در لیگ برتر را تجربه کرد و در این ۱۰۰ بازی، ۴۶ بار موفق به ثبت کلین‌شیت شده است. حسینی همچنین ۱۱ بار در حین حذفی و ۱۷ بار در لیگ قهرمانان آسیا و به‌طور کلی ۱۲۸ بار در تمامی رقابت‌ها برای استقلال به میدان رفته که حاصل آن ۵۴ کلین‌شیت در تمامی پیکارها بوده است.

در ادامه